
Suvestinė redakcija nuo 2016-02-20 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2016-02-18, i. k. 2016-03018 

 

 
KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

ĮSAKYMAS 

 

DĖL UŽSIENIO LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ KŪNO KULTŪROS IR SPORTO 

PROJEKTŲ FINANASAVIMO KONKURSO „SPORTAS – RYŠYS SU LIETUVA“ 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2015 m. gruodžio 23 d. Nr. V-754 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kūno kultūros ir sporto įstatymo 9 straipsnio 4 punktu 

ir 21 straipsniu, siekdamas prisidėti prie „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių įsitraukimo į 

valstybės gyvenimą – kūrimo 2011 – 2019 metų programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 389 „Dėl „Globalios Lietuvos“ – užsienio lietuvių 

įsitraukimo į valstybės gyvenimą – kūrimo 2011–2019 metų programos patvirtinimo“, 

įgyvendinimo ir atsižvelgdamas į Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už 

panaudotas lėšas tvarkos aprašo, patvirtinto Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės (toliau – departamentas) generalinio direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. 

įsakymu Nr. V-24 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas 

lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“, 46 ir 47 punktus bei departamento generalinio direktoriaus 2015 

m. spalio 5 d. įsakymo Nr. V-522 „Dėl valstybės biudžeto lėšomis finansuotinų 2016 metų kūno 

kultūros ir sporto sričių ir krypčių nustatymo“ 2.3 punktą: 

1. N u s p r e n d ž i u  organizuoti užsienio lietuvių organizacijų kūno kultūros ir sporto 

projektų finansavimo  konkursą  „Sportas – ryšys su Lietuva“. 

2. N u s t a t a u , kad paraiškos dėl dalyvavimo šio įsakymo 1 punkte nurodytame konkurse 

galės būti teikiamos iki 2016 m. kovo 1 d.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-90, 2016-02-15, paskelbta TAR 2016-02-19, i. k. 2016-03088 

 

3. T v i r t i n u  Užsienio lietuvių kūno kultūros ir sporto projektų finansavimo  konkurso 

„Užsienio lietuvių sporto ryšys su Lietuva“ tvarkos aprašą (pridedama). 

4.  P a v e d u: 

4.1. departamento generalinio direktoriaus pavaduotojui Vytautui Vainiui pasirašyti valstybės 

biudžeto lėšų naudojimo sutartis su pareiškėjais, kurių pateiktų projektų įgyvendinimui buvo 

nuspręsta skirti valstybės biudžeto lėšų; 

4.2. šio įsakymo vykdymo kontrolę Kūno kultūros ir sporto strategijos skyriaus vedėjui 

Sigitui Stasiuliui. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43910240d56811e583a295d9366c7ab3


5. N u r o d a u  projektų finansavimo konkurso „Sportas – ryšys su Lietuva“ finansavimui 

naudoti Departamento 2016–2018 metų strateginio veiklos plano 01.14 programos 01-01-03 

priemonei „Įgyvendinti projektą „Sportas – ryšys su Lietuva“ numatytas lėšas – 13000 eurų  

Papildyta punktu: 

Nr. V-90, 2016-02-15, paskelbta TAR 2016-02-19, i. k. 2016-03088 

 

 

 

 

Generalinis direktorius Edis Urbanavičius 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43910240d56811e583a295d9366c7ab3


PATVIRTINTA  

Kūno kultūros ir sporto departamento  

prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

generalinio direktoriaus 

2015 m. gruodžio 23 d. įsakymu  

Nr. V-754 

 

UŽSIENIO LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PROJEKTŲ 

FINANASAVIMO KONKURSO „SPORTAS – RYŠYS SU LIETUVA“ TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Užsienio lietuvių organizacijų  kūno kultūros ir sporto projektų finansavimo  konkurso 

„Sportas – ryšys su Lietuva“ tvarkos aprašas (toliau – tvarkos aprašas) nustato užsienio lietuvių 

organizacijų kūno kultūros ir sporto projektų (toliau – projektų) konkurso organizavimo tvarką, 

tikslus ir uždavinius, papildomus reikalavimus projektų turiniui, jų vertinimui, lėšų skyrimui ir 

atsiskaitymui už skirtų valstybės biudžeto lėšų panaudojimą.  

2. Konkursui pateiktų projektų turiniui, vertinimui, lėšų skyrimui, naudojimui ir 

atsiskaitymui, be šiame apraše nurodytų, papildomai taikomi ir Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, 

naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos apraše, patvirtintame Kūno kultūros ir sporto 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – departamento) generalinio 

direktoriaus 2011 m. vasario 4 d. įsakymu Nr. V-24 „Dėl Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, 

naudojimo ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo patvirtinimo“, išdėstyti reikalavimai. 

3. Šiame apraše  vartojama sąvoka užsienio lietuvių organizacija suprantama kaip užsienio 

valstybėje veikianti nevyriausybinė organizacija, tam tikrų, visuomenei naudingų, interesų pagrindu 

vienijanti grupę toje valstybėje gyvenančių lietuvių, kurios viena iš veiklos rūšių yra kūno kultūros 

ir (ar) sporto plėtojimas. 

4. Kvietimas teikti projektų paraiškas skelbiamas departamento interneto tinklalapyje 

www.kksd.lt. 

II. PROJEKTŲ FINANSAVIMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

5. Projektų finansavimo tikslas – skatinti užsienio lietuvius įsitraukti į sveikatą stiprinančią ir 

jų fizinį aktyvumą didinančią sportinę veiklą ir palaikyti ryšius su Lietuva. 

6. Projektų finansavimo uždaviniai: 

6.1. motyvuoti užsienio lietuvių bendruomenių narius aktyviam gyvenimo būdui, sveikatą 

stiprinančiam fiziniam aktyvumui ir prasmingam laisvalaikio leidimui; 

6.2. skatinti per sportą integruotis į lietuvių bendruomenes ir  burtis į lietuvių sporto sąjungas; 



6.3. puoselėti užsienyje gyvenančių lietuvių sporto tradicijas, skatinti tautinio tapatumo 

išsaugojimą;  

6.4. didinti užsienio lietuvių bendruomenių informuotumą apie jų gyvenamojoje vietovėje 

veikiančių nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų veiklą.  

 

III. PAPILDOMI REIKALAVIMAI PROJEKTŲ TURINIUI 

 

7. Projektai turi būti orientuoti į kūno kultūros ir sporto srities „Sveikos gyvensenos per fizinį 

aktyvumą skatinimas“ kryptį „Užsienyje gyvenančių lietuvių sporto tradicijų puoselėjimas ir fizinio 

aktyvumo skatinimas“ ir  apimti vieną arba abi iš šių veiklų:  

7.1. lietuvių bendruomenės narių įvairių fizinio aktyvumo formų skatinimas;  

7.2. užsienyje gyvenančių lietuvių ryšių su Lietuva stiprinimas per kūno kultūrą ir (ar) sportą. 

8. Nebus vertinami projektai, kurie(-iais): 

8.1. siekiama pelno; 

8.2. skirti konkrečios sporto šakos sportininkų meistriškumo ugdymui, tobulinimui, aukštų 

sportinių rezultatų siekimui; 

8.3. kelia grėsmę žmonių sveikatai, garbei, orumui, viešajai tvarkai. 

 

IV. PROJEKTŲ VERTINIMAS 

 

9. Vertinant projektus, be Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo ir atsiskaitymo už 

panaudotas lėšas tvarkos apraše nustatytų, papildomai taikomi šie kriterijai:  

9.1. projektas turi apimti bent vieną iš tvarkos aprašo 7 punkte nurodytų veiklų;  

9.2. projekto tikslų ir uždavinių realumas;  

9.3. projektas turi būti baigtas įgyvendinti iki 2016 m. lapkričio 30 d. 

10. Jei pateikti projektai yra lygiaverčiai  pagal turinį, pirmenybė teikiama projektui: 

10.1. prie kurio įgyvendinimo prisidedančios (-ių) šalies, kurioje vykdomas projektas, 

organizacijos (-ų) lėšų dalis yra didesnė;  

10.2. kurį įgyvendinant dalyvaus kelios užsienio lietuvių organizacijos;  

10.3. kurio administravimo išlaidoms bus  prašoma mažiau lėšų iš valstybės biudžeto arba 

nebus prašoma visai; 

10.4. kuriame numatyta įtraukti daugiau dalyvių; 

10.5. kuris bus tęstinis. 

11. Informacija apie projektus, kurių įgyvendinimui nuspręsta skirti valstybės biudžeto lėšų ir 

valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarčių, jų priedų ir ataskaitų formos yra skelbiamos 



departamento interneto tinklalapyje www.kksd.lt (skyriaus „Kūno kultūra ir sportas“ srities „Kūno 

kultūra“ skiltyje „Finansavimo konkursai“). 

 

V. PAPILDOMI REIKALAVIMAI FINANSUOJAMŲ PROJEKTŲ IŠLAIDOMS 

 

12.  Sporto inventoriaus ir (ar) įrangos, kurie reikalingi projektui tiesiogiai vykdyti, įsigijimui 

ar nuomai, sporto bazių inventoriaus ir (ar) įrangos įsigijimui valstybės biudžeto lėšomis galės būti 

padengiama ne daugiau kaip 500 eurų įsigyjamo sporto inventoriaus (įrangos), sporto bazių 

priežiūros inventoriaus (įrangos), kuris priskirtinas ilgalaikio turto kategorijai, ar jo nuomos vertės, 

su sąlyga, kad ne mažiau kaip 30 procentų pirkinio (nuomos) vertės projekto vykdytojas padengs 

kitų šaltinių lėšomis.  

 

VI. PROJEKTŲ PARAIŠKŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

13. Projektų paraiškas gali teikti tik užsienio lietuvių organizacijos.  

14. Projektai turi būti pateikti departamentui pagal tvarkos aprašo 1 priede pateiktą paraiškos 

formą nuo 2016 m.  sausio 1 d. iki  vasario 15 d.  

15. Visos projektų paraiškos, išsiųstos po tvarkos aprašo 14 punkte nurodyto termino, yra 

atmetamos.  

16. Vienas pareiškėjas gali pateikti konkursui tik vieną projekto paraišką. 

17. Kartu su projekto paraiška gali būti pateikta užsienio lietuvių veikloje dalyvaujančios 

organizacijos rekomendacija. 

 

VII. ATSISKAITYMAS UŽ LĖŠŲ PANAUDOJIMĄ  

 

18. Vykdytojai, įgyvendinę projektus, privalės sutartyse nustatytais terminais departamentui 

pateikti projekto įgyvendinimo veiklos ataskaitas pagal Valstybės biudžeto lėšų skyrimo, naudojimo 

ir atsiskaitymo už panaudotas lėšas tvarkos aprašo 35.1 ir 35.2 punktuose nurodytas formas ir pagal 

šio aprašo 2 priede patvirtintą formą. 

19. Projekto vykdytojas už netinkamą skirtų valstybės biudžeto lėšų panaudojimą atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

_________________ 

  



Užsienio lietuvių organizacijų  kūno kultūros  

ir sporto projektų finansavimo  konkurso  

„Sportas – ryšys su Lietuva“ tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Užsienio lietuvių organizacijos projekto paraiškos forma) 

 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO DEPARTAMENTUI PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 

 

PARAIŠKA 

UŽSIENIO LIETUVIŲ ORGANIZACIJŲ KŪNO KULTŪROS IR SPORTO PROJEKTŲ 

FINANSAVIMO KONKURSUI „SPORTAS – RYŠYS SU LIETUVA“ 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Projekto teikėjo (organizacijos) pavadinimas, adresas, vadovas  

 

 

Telefonas 

El. paštas, faksas 

2. Projekto vadovo vardas, pavardė 

 

Telefonas pasiteirauti 

El. paštas, faksas 

Adresas susirašinėti 

 

3. Projektas apima šias veiklas (pažymėkite Jums tinkančią (-ią/as)): 

lietuvių bendruomenės narių įvairių fizinio aktyvumo formų skatinimas  

užsienio lietuvių ryšių per sportą su Lietuva stiprinimas 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ 

4. Projekto pavadinimas 

 

5. Projekto tikslas 

 

6. Projekto uždaviniai   

 



 

 

7. Trumpas projekto aprašymas (Aprašomas projekto aktualumas,  kas bus atlikta,  kas dalyvaus projekto 

veiklose, kiek bus dalyvaujančių šiame projekte, kokiai tikslinei grupei bus skirtas  projektas, kiek partnerių, 

šalių dalyvaus įgyvendinant projektą, ar buvo anksčiau vykdytas toks projektas  ir. kt.) 

 

 

 

8.  projekto tipas:  iki vienerių metų (baigtinis) projektas 

tęstinis projektas  

8.1. jei projektas tęstinis,  aprašyti tolesnį jo įgyvendinimą: 

 

 

8.2. projekto vykdymo laikas ir trukmė (tikslus laikotarpis)  

8.3. projekto vykdymo vieta (esant galimybei, nurodyti tikslų adresą)  

 

8.4. atlikti projekto parengiamieji darbai  

 

9. Projekto biudžetas: 

9.1. planuojami projekto pajamų šaltiniai:  

Finansavimo šaltiniai 
Suma 

(EUR) 

Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės   

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija  

Nuosavos lėšos   

Kitos Lietuvos valstybės ir (ar) savivaldybių institucijos ir (ar) įstaigos 

(nurodykite šias institucijas ir įstaigas ir jų skirtas (ar planuojamas gauti) 

sumas):  

 

Valstybės, kurioje įgyvendinamas projektas institucijos (nurodykite šias 

institucijas ir jų skirtas (ar planuojamas gauti) sumas): 

 

Kiti subjektai (nurodykite šiuos subjektus ir jų skirtas (ar planuojamas gauti) 

sumas):  

 

Iš viso numatoma gauti lėšų:  

 

 



9.2. projekto sąmata: 

Sporto renginio (ių) 

pavadinimas 

 

Visa suma 

reikalinga 

sporto renginiui 

(EUR) 

Prašoma suma 

iš departamento 

(EUR) 

Kam bus naudojamos 

lėšos, gautos iš Kūno 

kultūros ir sporto 

departamento prie 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

(nurodyti išlaidų rūšis) 

    

    

    

Visa suma reikalinga projekto 

įgyvendinimui (EUR): 

   

_________ 

10. Planuojami  rezultatai:  

10.1. Numatomas projekto dalyvių skaičius: 

10.2. 

11. Kaip numatote skleisti informaciją apie projektą ir dalytis projekto įgyvendinimo 

patirtimi? 

Patvirtinu, kad paraiškoje pateikta informacija yra tiksli ir teisinga.  

 

   
(Vykdytojo atstovo pareigų pavadinimas) 

 
(Vardas, pavardė, parašas) 

 

A.V. 

  

(antspaudas, jei Vykdytojas antspaudą privalo turėti) 

 

 

Data  

  

 

__________________ 

  



Užsienio lietuvių organizacijų  kūno  

kultūros ir sporto projektų  

finansavimo  konkurso „Sportas –   

ryšys su Lietuva“ tvarkos aprašo  

2 priedas 

 

(Užsienio lietuvių organizacijos projekto ataskaitos forma) 

 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO VEIKLOS ATASKAITA 

(teikiama pasibaigus projektui) 

 

1. Projekto vykdytojo  organizacijos pavadinimas 

 

2. Organizacijos adresas, telefonas, el. paštas 

 

3. Projekto pavadinimas 

 

4. Projekto vadovo vardas, pavardė, pareigos, darbo/mobilus telefonas, el. paštas 

 

5. Pagrindinė projekto įgyvendinimo vieta    

 

6. Prašome trumpai aprašyti kaip vyko projektas 

 

7. Projekto dalyvių ir tiesioginių vykdytojų skaičius 

7.1. Projekto dalyvių (sportuotojų, sportininkų)  skaičius   

7.2. Įgyvendinančių projektą, skaičius  

Iš viso:  

 

8. Gautų lėšų  projekto įgyvendinimui detalizavimas pagal šaltinius (EUR) 

8.1. Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės lėšos (toliau – KKSD) 
 

8.2. Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos lėšos (toliau (URM)  

8.3. nuosavos lėšos  

8.4. kitų Lietuvos valstybės  ir (ar) savivaldybių institucijų ir (ar) įstaigų lėšos 

(nurodykite): 
 

8.5. valstybės, kurioje įgyvendinamas projektas  institucijos (nurodykite) lėšos  

8.5. kitų subjektų lėšos (nurodykite):   

IŠ VISO LĖŠŲ   

 

9.  Projekto įgyvendinimo išlaidos (EUR) 

Eil. Išlaidų pavadinimas Iš viso Lėšų šaltiniai (nurodyti) 



Nr.  

(eurais)  
KKSD    

       

       

IŠ VISO LĖŠŲ      

 

10.  Projekte įvardintų laukiamų rezultatų analizė 

Eil. 

Nr. 
Planuotas rezultatas (iš paraiškos) Pasiektas rezultatas 

   

Jeigu laukiamas rezultatas nepasiektas – nurodyti priežastis. 

 

11. Projekto nauda, tęstinumas (Kokia projekto nauda? Ar numatote tęsti šį projektą? Kam bus 

naudojamas įsigytas turtas? Tęstinumo atveju kaip planuojate surinki projekto biudžetą.) 
 

 

12. Kaip vyko projekto viešinimas (trumpai aprašyti, galima pridėti foto ir kt.). 
 

 

Ataskaitą parengė  

   
(Vykdytojo atstovo pareigų pavadinimas) 

 
(Vardas, pavardė, parašas) 

A.V.   

(antspaudas, jei Vykdytojas antspaudą privalo turėti) 

 

  

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Įsakymas 
Nr. V-90, 2016-02-15, paskelbta TAR 2016-02-19, i. k. 2016-03088 
Dėl Kūno kultūros ir sporto departamento prie Lietuvos Repsublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2015 m. 

gruodžio 23 d. įsakymo Nr. V-754 „Dėl užsienio lietuvių organizacijų kūno kultūros ir sporto projektų finansavimo 

konkurso „Sportas – ryšys su Lietuva“ tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=43910240d56811e583a295d9366c7ab3

